
 

 

 

Strategi och inriktning för Gymnastikförbundets 
internationella arbete 

 

Svenska Gymnastikförbundet (GF) är anslutet till Fédération Internationale de Gymnastique 
(FIG), European Gymnastics (EG), International Jump Rope Union (IJRU), European Rope 
Skipping Organization (ERSO) och World Baton Twirling Federation (WBTF). 

Svenska Gymnastikförbundet är ett olympiskt specialidrottsförbund och medlem i Sveriges 
Olympiska kommitté. 

Svenska Gymnastikförbundet är också aktivt inom ett nordiskt gymnastiksamarbete. Inom 
artistisk gymnastik förekommer även ett informellt samarbete under namnet NordEM. 

Inom det nordiska samarbetet finns utöver avtal om tävlingar och erfarenhetsutbyte även 
ett politiskt samarbetsavtal vilket har bifogats.  

Utgångspunkter  

Ett ökat internationellt utbyte ger GF möjligheter till inflytande i viktiga frågor för 
gymnastikens utveckling. Utbytet erhålls genom att fler svenska ledare innehar 
internationella positioner och att Sverige står värd för internationella evenemang. 
Internationella gymnastikevenemang ger publicitet, inspiration och bidrar till ökad 
exponering, nya samarbetspartners samt nyrekrytering av aktiva och ledare.  

GF ställer sig helt bakom de övergripande målen i RF:s strategi för internationellt arbete 
2018-2025. 

”Det övergripande målet för det internationella arbetet är att: Stärka den svenska 
idrottsrörelsens inflytande på såväl europeisk som internationell nivå så att vi kan driva för 
idrottsrörelsen viktiga frågor internationellt, stödja utvecklingen av en transparent och 
demokratiskt uppbyggd idrottsrörelse, stärka arbetet med idrottens självständighet samt 
verka för att få fler internationella idrottsevenemang. ” 

Stora delar av GFs internationella strategi återfinns i det politiska samarbetsavtal GF har 
med de nordiska länderna.  

Gymnastikförbundets styrelse har givit GS i uppdrag att uppdatera förbundets 
internationella strategi, vilket ska ske i slutet av 2025/inledningen av 2026.  

  



 

 

 

Strategi 
Strategiskt område: att omsätta Svensk Gymnastik Vill, utvecklingsmodell samt 
uppförandekod internationellt. 

Gymnastikförbundet skall verka för att delar av utvecklingsmodellen omsätts i 
internationella sammanhang. På det sättet bidrar Gymnastikförbund genom att: 

- Verka för en hållbar sportslig utveckling genom att bedriva ett skadeförebyggande 
arbete. Både i termer av att minska yttre påverkan men främst genom att 
träningsprogram utvecklas och efterlevs. Detta för att minska skadefrekvens och för 
att fortsätta möjliggöra tävlande högre upp i åldrarna. 
 

- Internationella samarbeten och idrottsutbyten inleds för att fler gymnaster skall 
kunna idrotta längre. Detta sker exempelvis genom möjlighet att kombinera studier 
och idrottande samt genom att stimulera personlig och social utveckling parallellt 
med det sportsliga. 
 

- Idrottsutbyte inom gymnastik som riktar sig till barn och unga i högre utsträckning 
baseras på prestationsutveckling samt social och personlig utveckling. Samt att i 
tävlingsdeltagande i mindre utsträckning baseras på tidigare resultat.  
 

- Verka för ett utvecklat barnrätts- och deltagarperspektiv där barn och ungdomars 
rättigheter är en utgångspunkt. Vara ledande kring att barn och aktiva görs 
delaktiga i sin träning med möjlighet till påverkan och inflytande – något som skall 
stärka barns/aktivas egen inre drivkraft. 
 

- Gymnastikförbundet skall verka för att det nordiska samarbetet utvecklas. 
Samarbetet skall innebära att det skapas mötesplatser med fokus på barn och 
ungas deltagande samt sociala och personliga utveckling. 

 

Strategiskt område: att öka tillgänglighet för en ökad internationalisering. 

Gymnastikförbundet skall verka för en ökad tillgänglighet främst genom att påverka 
internationella beslutfattare så att deltagaravgifter blir lägre, att mångfalden ökar och 
att det blir attraktivare att arrangera internationella gymnastikevenemang. Den 
internationella strategin är kopplad till det nationella arbetet med att förstärka 
gymnastiken i ett omvärldsperspektiv. Detta innebär att Gymnastikförbundet ska:  

- Verka för avsevärt lägre deltagar- och arrangörskostnader inom gymnastikens 
breddidrottsevenemang, exempelvis inom konceptet ”Gymnastics for all”. 

Not: Detta bör kunna möjliggöras bland annat genom effektivare organisering, mindre 
OH, och därmed lägre arrangörsavgifter. Vidare möjliggörs det genom utökade 
satsningar på modern teknik som möjliggör medskapande ”co-creation” för 
deltagarländer och aktiva. Dock kräver detta förändringar i manualer och riktlinjer 



 

 

 

vilket motiverar tyngre och ökad representation i beslutande internationella 
gymnastikorgan.  

- Verka för ekonomiskt hållbara tävlingar ur ett organisationsperspektiv, både i 
termer av faktiska kostnader och tid.  

Not: Med faktiska kostnader menas att delegationsstorlek måste stå i proportion till 
antal aktiva. Ett exempel på denna obalans är att 3 aktiva kräver 5 delegater, 
exempelvis tränare, fysios, domare samt HoD.  

- Verka för ekonomiskt hållbara tävlingar ur ett organisations- och individperspektiv i 
termer av tidsuttag och ekonomiska åtaganden. Främst handlar det om att värna 
och säkerställa ideellt engagemang. Internationella domare inom 
tävlingsgymnastiken skall engageras på ett hållbart sätt så att rekryteringsbasen 
kan breddas och att åtagandet för Gymnastikförbundet kan ses som rimligt. 
 

- Verka för framtagande och utvecklande av mångfaldsstrategier gällande etnicitet, 
sexualitet, kön och kultur. Inom detta område kan SvGF vara ledande när det gäller 
att föra in ”gymnastikminoriteter” i bredd-/uppvisningsgymnastiken. Exempelvis 
genom att göra parkour och hopprepsgymnastik till en tydligare del av de 
etablerade internationella evenemangen. 
 

- Verka för att organisera mötesplatser och evenemang med fokus på mångfald. 
Detta avser sportsliga tävlingsarrangemang såväl som konvent och 
uppvisningsevenemang.  
 

- GF ska i samverkan och samarbete med RF skapa ekonomiskt hållbara 
förutsättningar för ansökningsprocesser och genomförande av internationellt 
utbyte och internationella evenemang både när det gäller tävlings och 
breddidrottsevenemang. 
 

- GF skall under perioden verka för att bibehålla vår internationella påverkan genom 
närvaro i de olika organ som tillskapats för att främja internationellt samarbete och 
utveckling inom FIG, European Gymnastics samt inom hopprepsdisciplinen. 
Gymnastikförbundet skall sträva efter att vara representerat i internationella 
beslutande och rådgivande organ. Ledare inom GF skall stimuleras till att åta sig 
internationella uppdrag. Möjlighet skall ges till utbildning och det 
erfarenhetsutbyte som erfordras för att fullfölja uppdragen på ett bra sätt.  
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